陕教技办〔2019〕8号

陕西省教育厅办公室关于申报2020年度
科学研究计划项目的通知
各有关高等学校：
根据《陕西省教育厅科研计划项目管理办法》的要求，现就做好陕西省教育厅2020年度科研计划项目申报工作有关事项通知如下：
一、项目类别与资助重点
    （一）资助重点
 省教育厅科研计划项目以培养青年教师，稳定高校青年创新人才队伍，加快高校科研平台建设，提升陕西高校科技创新能力，促进高校内涵式发展，服务地方经济建设为目标，重点支持：
1．对学科发展有推动作用的前瞻性研究和具有原始性的基础研究项目；围绕我省经济建设和社会发展的中心任务，着力解决区域性、行业性重大关键技术问题和难题的创新性研究项目。
2．围绕当代中国重大理论与现实问题，探索有中国特色社会主义经济、政治、文化、教育等发展规律，推进理论创新，支撑科学决策，为经济社会发展服务的人文社会科学研究项目。
3．高校与科研院所、企业合作，着力解决企业难题和提升企业产品质量、产品更新换代、新产品开发、产品生产工艺改进，能够促进高校科技成果转移转化的创新性项目。
（二）项目类别
1. 一般专项项目：分人文社会科学和自然科学两类。主要资助青年科技人员和教师开展的基础研究和应用基础研究项目。
2. 服务地方专项项目：资助与我省企业合作开发、已完成实验室试验研究，经培育后可在陕西省转化实施的项目。
3．重点项目：分哲学社会科学重点研究基地项目、重点实验室项目、智库内涵建设和协同创新中心项目。主要资助以科研平台为依托，与平台研究方向一致的研究项目。
二、申报数量及程序
2020年度省教育厅科研计划项目申报使用“陕西教育科研综合管理系统”（登录地址：http://kygl.sneducloud.com/），所有申报项目均实行网上在线申报。
（一）一般专项项目：按照省政府落实高校办学自主权和简化行政审批的要求，一般专项项目继续实行“设定数量、个人申请、学校评审、备案立项”的原则。项目申报数量依据各学校科研能力和结题情况确定，具体指标见附件。各学校根据分配的申报数量，组织评审，确定推荐项目，进行网络申报。省教育厅形式审查通过后，列入备选项目。
（二）服务地方专项项目：通过网上申报后由省教育厅组织专家进行答辩评审、现场考察、确定立项计划。
（三）重点研究项目：原则上每个重点实验室、哲学社会科学重点研究基地、高校新型智库和省级2011协同创新中心可申报3—5项，由所在平台组织申报，学校择优推荐，列出推荐顺序。重点科研项目由省教育厅在学校择优推荐的基础上，组织专家审定，确定立项计划。
3、 资助条件和要求
（一）申请项目须符合《陕西省教育厅科研计划项目管理办法》有关规定。
（二）省教育厅科研计划项目以支持培养青年教师和科研人员为主，项目申报人截止2019年10月15日年龄需符合以下要求：
     一般专项项目申报人年龄小于35岁；重点研究项目申报人和服务地方专项项目申报人年龄小于45岁。
（3） 申报项目原则上应受过学校科研基金的资助，具有较好的研究基础。
（4） 承担省教育厅科研计划项目的项目组前三人和曾经撤项（或终止）项目的负责人不得申请2020年度教育厅科研计划项目。
（5） 项目负责人本年度最多只能申报1项计划项目，项目成员参与项目数最多不超过3项。
    （六）禁止同一项目内容多头申报或申报多个不同类别计划。申报信息弄虚作假者，一经查实，取消立项资格。
（7） 各校要做好申请项目的查新和筛选工作。坚持原始创新性、先进性和科学性，避免重复研究和低水平研究，严格控制数量，提高质量，择优推荐。推荐项目须在校内公示5天，无异议后方可推荐。
四、申报时间及材料报送要求
（一）网络申报时间。服务地方专项项目和重点研究项目填报时间即日起截至2019年11月12 日18:00；一般专项科研项目截至2019年11月20日18:00。届时网络自动关闭，不予受理。
（二）纸质申请书。所有项目纸质申请书必须由系统生成，一般专项项目申报材料一式1份，服务地方专项项目和重点项目申请书及附件材料一式5份。
（三）系统生成的各校《陕西省教育厅科研计划项目申报汇总表》（分类导出）一式2份。
（四）项目申报材料由各高校统一组织报送，省教育厅不受理教师个人报送的项目申请。服务地方专项项目和重点项目申报材料请于2019年11月14-15日送至指定地点；专项科研项目申报材料请于2019年11月26-27日送至指定地点，逾期不予受理。
五、其他
（一）项目申报完成后，各校对各类项目申报情况、评审程序、项目审定情况进行工作总结，工作总结随同项目申报材料一同报省教育厅；未报送申报工作总结的，省教育厅不受理项目申报。
（二）为了确保科研计划项目评审的公平、公正，省教育厅将委托陕西高等学校科研管理协会组织2020年度服务地方专项项目和重点项目的评审工作，具体事项另行通知。
项目申报未尽事宜请联系省教育厅科技处。
联系人及电话：任  静  029-82312550
秦天红  029-88668675

                          029-87669498（系统技术支持）
陕西省教育厅办公室
2019年10月16日
    （主动公开）
附件
2020年度陕西省教育厅一般专项项目
申报指标
	序号
	学  校
	人文
	自然
	合计

	1
	安康学院
	11
	6
	17

	2
	宝鸡文理学院
	16
	10
	26

	3
	陕西财经职业技术学院
	4
	0
	4

	4
	陕西工商职业学院（陕西广播电视大学）
	2
	3
	5

	5
	陕西工业职业技术学院
	2
	4
	6

	6
	陕西国防工业职业技术学院
	2
	4
	6

	7
	陕西机电职业技术学院
	2
	3
	5

	8
	陕西交通职业技术学院
	2
	4
	6

	9
	陕西科技大学
	10
	26
	36

	10
	陕西理工大学
	10
	24
	34

	11
	陕西能源职业技术学院
	1
	2
	3

	12
	陕西铁路工程职业技术学院
	1
	4
	5

	13
	陕西学前师范学院
	8
	4
	12

	14
	陕西艺术职业学院
	2
	1
	3

	15
	陕西职业技术学院
	2
	1
	3

	16
	陕西中医药大学
	3
	21
	24

	17
	商洛学院
	12
	8
	20

	18
	渭南师范学院
	15
	13
	28

	19
	西安财经大学
	20
	1
	21

	20
	西安工程大学
	10
	23
	33

	21
	西安工业大学
	8
	28
	36

	22
	西安航空学院
	3
	7
	10

	23
	西安航空职业技术学院
	2
	2
	4

	24
	西安建筑科技大学
	15
	30
	45

	25
	西安科技大学
	12
	26
	38

	26
	西安理工大学
	15
	30
	45

	27
	西安美术学院
	5
	0
	5

	28
	西安石油大学
	10
	22
	32

	29
	西安外国语大学
	15
	0
	15

	30
	西安医学院
	5
	21
	26

	31
	西安音乐学院
	7
	0
	7

	32
	西安邮电大学
	10
	20
	30

	33
	西北大学
	25
	25
	50

	34
	西北政法大学
	12
	0
	12

	35
	咸阳师范学院
	11
	7
	18

	36
	延安大学
	20
	18
	38

	37
	杨凌职业技术学院
	1
	3
	4

	38
	榆林学院
	10
	13
	23

	39
	西安体育学院
	3
	0
	3

	40
	西安文理学院
	13
	9
	22

	41
	西藏民族学院
	6
	4
	10

	42
	陕西服装工程学院
	7
	6
	13

	43
	陕西国际商贸学院
	11
	7
	18

	44
	西安翻译学院
	15
	1
	16

	45
	西安欧亚学院
	15
	2
	17

	46
	西安培华学院
	11
	8
	19

	47
	西安思源学院
	7
	11
	18

	48
	西安外事学院
	15
	5
	20

	49
	西京学院
	10
	12
	22

	50
	西安交通工程学院
	3
	9
	12

	51
	西安汽车职业大学
	0
	5
	5

	52
	西安信息职业大学
	1
	4
	5

	注：其它有关高职院校、独立学院每校申报数不超过5项。

	陕西省教育厅办公室                        2019年10月17日印发

PAGE
— 1 —